



Oktobergruppens Ines Sørensen og Anne-Mette Holm i EL-værkets store sal som med de 2,75 meter høje spanske vægge er omdannet til et spændende og rummeligt udstillingslokale.

Foto: Henrik Frydkjær

Skuffet over besøget på nordisk udstilling

Sidste chance for at besøge udstillingen »Nordisk Klang«

Frederikssund: Efter to år har det vist sig, at Frederikssund, med kultur- og aktivitetshuset »El-værket«, har fået en glimrende ramme om foreningslivets kulturelle aktiviteter, mødevirksomhed, mindre teaterforestillinger, koncerter m.v.. Nu er det også set, at kulturhusets store sal med den tilhørende cafe er en perfekt og rummelig ramme for en kunstudstilling.

Det er set i forbindelse med markeringen af Foreningen Norden i Frederikssunds 50 års jubilæum.

Den lokale kunstnergrup-

pe »Oktobergruppen« havde i forbindelse med jubilæet taget initiativ til en nordisk kunstudstilling. Gruppens egne medlemmer og kunstnere fra Frederikssunds tre nordiske venskabskommuner skulle udstille sammen i El-værket.

I forbindelse med udstillingen gjorde sponsergaver det muligt at få fremstillet et antal høje spanske vægge, som kan opdele den store sal og skabe vægplads.

Udstillingen viser, at salen har rummelighed nok til at præsentere 19 kunstneres arbejder - malerier, fotos, tekstiler, skulpturer og keramik.

I Oktobergruppen er vi glade for, at vi i forbindelse med Foreningen Nordens jubilæum fik lejlighed til at afprøve El-værket som ramme om en kunstudstilling.

Vi har haft megen glæde af at samarbejde med vores nordiske kunstner venner om denne udstilling. Otte af de inviterede kunstnere fra venskabskommunerne var med til at opbygge udstillingen sammen med os, så med »Nordisk Klang«-udstillingen har Oktobergruppe også stået for et stykke konkret nordisk samarbejde mellem udøvende kunstnere, fortæller maleren Ines Sørensen fra Oktobergruppen.

Foruden Ines Sørensen tæller gruppen Anne-Mette Holm, Steffen Lund, Emma Løsecke Nielsen og Lisbet Storrud. Som danske gæster deltager tekstilkunstneren Lisbeth Heinesen fra Kunsthøjskolen Thorstedlund og maleren Inge-Lise Øhrberg, Frederikssund, i udstillingen.

Men, og der er et men.

Oktobergruppen er skuffet over, at udstillingen, der slutter i denne weekend, indtil fredag kun er blevet besøgt af ca. 350 mennesker.

Når Oktobergruppen holder udstilling i Langes Magasin, bliver vores udstillinger besøgt af et sted mellem 800 og 900 mennesker, så vi er skuffede over besøgstallet på »Nordisk Klang«. Både fordi det - med al respekt for vores egne udstillinger - har været et langt større arbejde at arrangere den nordiske udstilling, og fordi den har betydelig mere at byde på end vores egne udstillinger i Langes Magasin, siger Anne-Mette Holm. Hun håber, at der i dag og i morgen hvor den er åben fra kl. 13-17 kan blive rettet lidt op på det skuffende besøgstal. b.